13. tendiculis ZHv: tendiculi F¹ tradideris R, F u. l., P credideris d 33. arcu in humore Z: in humore (in humorem RP) esse R0v, A u. l. in arcu esse A'VW¹ (W non legitur) in humore arcu esse B 18-9 perluceant Z: translucant (translucent A¹U) Ψ cf. Parroni² 19. illis ZR0PU: bis dW 22. hoc Z0π: hanc α l ita Ψ: itaque Z 23. uerum Z0: umbra et lux causa d uerbum uerum π umbra nostra R | duos tantum haberet L²d: tantum duos haberet Z duos tantum habet R0PU tantum habeat duos W 24. nunc Z: sed nunc Ψ 29. ut ait poeta post nunc (24) transtulit Skutsch sed. Schultess¹ 30. an ZR0π: ut an d Gercke 31-2. nam-desinit recte dist. Hinc: nam commissura decipit, usque eo mira arte naturae quod eqs. edd. 32. simillimo ZRF¹HPU: simillimis d, F u. l., W | dissimillimo Z0PU: dissimilia α dissimillima W 33. istic ZV0U: isti RABPW 34. qui- dam ZF¹Hx: qui α, F u. l. 34-5. existimant Z0W: estimant αPU

35 mant arcum fieri: in ea parte in qua iam pluit singula stillicidia
 pluuiae cadentis singula esse specula; a singulis ergo reddi
 imaginem solis. Deinde multas imagines, immo innumerabiles,
 et deuexas et in praecipua euntes confundi: itaque arcum esse
 40 multarum solis imaginum confusionem. 6. Hoc sic colli-
 gunt: «Pelues» inquit «mille sereno die pone: omnes habe-
 bunt imagines solis; in singulis foliis dispone guttas: singulae
 habebunt imaginem solis. At contra ingens stagnum non am-
 plius habebit quam unam imaginem. Quare? Quia omnis cir-
 45 cumscripita leuitas et circumdata suis finibus speculum est. Ita-
 que piscinam ingentis magnitudinis insertis parietibus diuide:
 totidem illa habebit imagines solis quot lacus habuerit; relin-
 que illam sicut est diffusa: semel tibi imaginem reddet. Nihil
 refert quam exiguus sit umor aut lacus: si modo determinatus
 est, speculum est. Ergo stillicidia illa infinita quae imber ca-
 50 dens defert totidem specula sunt, totidem solis facies habent.
 Hae contra intuenti perturbatae apparent, nec dispiciuntur in-
 terualla quibus singulae distant, spatio prohibente discerni;
 deinde pro singulis apparet una facies turbida ex omnibus».

7. Aristoteles idem iudicat: «Ab omni» inquit «deuitate acies
 55 radios suos replicat; nihil autem est leuius aqua et aere: ergo
 etiam ab aere spisso uisus noster in nos redit. Vbi uero acies
 hebes et infirma est, qualislibet aeris ictu deficiet. Quidam ita-

35. fieri ZRF¹HPUW¹ fieri dicunt BV. F u. l., W² fieri inducunt A 37 40 deinde
 de sole om. F¹H 38. euntes ZP¹W¹ transeuntes αW² inuenies UI² | arcum BL²
 arcum et Zα et arcum AV et aerem R 39. confusionem ZPU, sicut. W¹ confuso-
 nes αW² 40. 1. omnes habebunt Zα: et omnes habebunt δ et habebunt omnes
 R 41. imagines RAV¹α: imaginem ZL²BV² | guttas singulae Zα singulas guttas
 singulae δ singulas guttas R 42. 3. non amplius Zδπ: non α 43. quam Zδπ
 nest α 45. insertis parietibus Zδπ: in plures δ in sortis R 48. quam ψ: quod
 Z | si modo Z: α ψ et Parroni² 50. specula sunt totidem om. α | totidem δπ:
 totidemque Z 51. hae Fortunatus: hae Ω | perturbatae ZBA¹V¹δπ: perturbatae
 A u. l., B, V u. l. | dispiciuntur Z: despiciuntur ψ 52. singulae ZRδπ: singulae
 δ 53. deinde Ω. unde Gercke 55. est leuius ZHPU: leuius α¹W² 57.
 qualislibet AVδv: qualislibet L² cuiuslibet Z quolibet RB qualibet P 57. 8. itaque
 ZδRv om. δP